
Dag 1 - Åskoväder 
Kockan 20.11 kommer Petter Svensson in på IT avdelningen, han är en relativt erfaren IT tekniker och 
har det faktiska ansvaret för IP telefonin i kommunen. Han sätter sig ner vid en terminal och loggar in 
på en av de servrar som inte accepterat den redundanta ISPn, efter att ha startat om processen så 
fungerar det digitala telefonsystemet i kommunen igen. Åsa tackar sin lyckliga själ att det har kommit 
in någon med lite djupare kunskap om systemen. Nu kunde man dessutom ha direktkontakt med 
krisledningsgruppen. I samma ögonblick som telefonsystemet kommer igång inser Åsa och Petter att 
man skulle behöva någon som svarade i telefon för man kunde höra hur det kontinuerligt ringde ute i 
receptionen även om den var stängd och snart började det ringa lite här och där i kontoren, 
beroende på att personalen inte programerat sina telefoner på rätt sätt.  Åsa undrade först vilka i 
hela fridens dar det var som ringde men det förstod hon när hon på prov svarat på några av de 
inkommande telefonsamtalen, tydligen hade man på 19.30 sändningen av Rapport haft ett inslag om 
explosionen och att talat om att det brann kraftigt vid festivalplatsen, mycket av inslaget var 
dramatiskt filmat med mobiltelefon. Man hade dessutom en teori om att det var någon form av 
terroristattack. Även om polisen på plats dementerade att det skulle röra sig om en terroristattack 
tycktes det vara den ledande hypotesen i media. Som resultat av detta inslag på nationell TV ville 
föräldrarna till 30 000 festivalbesökare veta vad som hände och hur man skulle komma i kontakt med 
sina barn då mobiltelefonnätet vid festivalplatsen hade varit totalt överbelastat sedan explosionen. 
Vidare hade samtliga föräldrar som ringde en bestämd uppfattning om att det var för djävligt att man 
inte hade personal på kommunen som kunde svara på de dryga 30 000 samtidiga samtal klockan 
19.35 en måndagkväll. Åsa märkte också att trafiken till kommunens webservrar gick i taket. 

 

På räddningstjänstens ledningscentral visste man att århundradets åskoväder var på väg att byggas 
upp utöver Kattegatt och att ovädret var på väg in över hela västkusten. Från SMHI fick man 
kontinuerligt information om väderläget och man kunde tydligt se hur åskovädret närmade sig för 
varje minut som gick. Den krisledningsgrupp som bildats insåg att evakueringen av de 30 000 
personer befann sig mitt i skogen skulle bli mer eller mindre omöjlig speciellt som det bara var några 



timmar dagsljus kvar. Om man tittade ut mot havet kunde man se hur himlen var svart och att det 
blixtrade hela tiden. De svarta molnen började rulla in över Halland och klockan 20.32 kom de första 
regndropparna som snabbt ökad i intensitet till en syndaflod, samtidigt ökade intensiteten av blixtar 
så att himlen var i det närmaste konstant upplyst . Nu började man även märka störningar i 
mobiltelefonsystemen och även RAKEL stördes periodvis ut av elektromagnetiska störningar och 
åsknedslag. Strömmen försvann periodvis och kraftnätet var kraftigt påverkat av åsknedslag vilket 
inte påverkade räddningstjänsten nämnvärt då de hade reservkraft som kopplades in automatsikt 
men många andra funktioner saknade reservkraft vilket gör att det tidvis är svårt för 
krisledningsgruppen att kommunicera med andra instanser. 

 

Åsa och Petter var tvungen att flytta ner till IT avdelningen ”krigsrum” vilket var det enda stället där 
man hade reservkraft till kontorsdatorer då det blev strömlöst med jämna mellanrum, tyvärr hade 
man glömt att förse belysningen med reservkraft så de fick rigga några läslampor på samma uttag 
som datorerna för att det inte skulle bli kolsvart. Det var tydligt att det kraftiga åskovädret störde alla 
typer av elektriska systemen, på 22.00 nyheterna varnade för att gå ut och sa att ett stort antal 
hushåll i Halland var utan ström. Vidare meddelade man att det i vissa delar av länet kunde vara svårt 
att nå SOS alarm då en telestation hade brunnit efter att ha träffats av blixten samt att 
mobilsystemet var kraftigt stört pga. av ett stort antal nedslag i mobilmaster. Petter jobbade hela 
tiden med att se till att IP telefoni servrarna inte gick ned även om kommunens Internet förbindelse 
tycktes svaja rejält, vilket medförde att han fick starta om speciellt en server som inte gillade när den 
tappade kontakten med omvärlden. Åsa jobbade med att kontinuerligt lägga upp den information 
hon fick från krisledningsgruppen på kommunens hemsida. 

Kirre och Charly satt i Kirres Chrysler spacewagon och kurade, de hade kört tillbaka en bit på den 
traktorstig de kört på för att komma upp till festivalområdet, när de kommit undan från den värsta 
röken öppnade himlen sig. Det hjälper nog till att släck branden i skogen menade Charly och den 
hjälpen behövde verkligen räddningstjänsten för de tycktes föra en mycket ojämn kamp mot 
branden, speciellt mot skogsbranden. Man hade lyckats släcka resterna av tankbilarna uppe på bron 
men kämpade förgäves med skogsbranden runt banvallen. Kirre hade det mesta i bilen och brukade 
sova i den ibland, så nu puttrade 12 volt kaffebryggaren och kex och marmelad var framdukat medan 
regnet fulkomligen blästrade lacken på bilen. De hade fått iväg sina artiklar och funderade på vad de 



skulle göra nu, båda hade kört terroristhypotesen även om Kirre var mera tveksam. Speciellt efter att 
de hade lyckats ta sig till läsidan av vägbron där de sett resterna av något som måste ha varit 
ytterligare ett fordon som tycktes ha exploderat. Båda två var skitiga från topp till tå och luktade sur 
brandrök, dessutom började det bli lite olustigt att befinna sig i området då mer eller mindre 
desperata människor försökta att ta sig in till stan via den traktorstigen som Kirre och Charly använt. 
Kirre oroade sig för att det skulle bli svårt att ta sig tillbaka samma väg då traktorstigen gick utefter 
den branta åsen och vägen tycktes mer eller mindre lösas upp i lersörja av det våldsamma regnandet.  

 

Arbetsuppgifter:   
 

• Har man tagit höjd för extrema situationer (hög belastning, strömavbrott), 
vilken uthållighet har man? 

• Reflektera över desinformation och informationsoperationer, och medias roll 
som tredje statsmakten. 

• Är den kritiska infrastrukturen robust nog för att kunna stå emot denna typ av 
händelser?  

• Vilken typ av redundans behövs versus. vad har samhället råd med? 
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